
  

 

Smlouva o spolupráci a vyúčtování nákladů při dodávce elektřiny 

pro osvětlení podchodu 

č. 978/2019/PMDP 
 

Dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň, 
IČO: 2522 0683, DIČ: CZ25220683 
zastoupená Ing. Jiřím Ptáčkem, MBA, generálním ředitelem 
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710 
 

dále jen jako „PMDP
“
 

a 

 

statutární město Plzeň 

se sídlem nám. Republiky 1/1, 301 00 Plzeň 

IČO: 00075370 

zastoupené SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou 

organizací  

se sídlem Plzeň, Klatovská tř. 10 a 12, PSČ 301 00 

IČO: 40526551 

zastoupené ředitelem: Ing. Milanem Sterlym na základě PM ZM140/2018 ze dne 19.11.2018 

Osoba oprávněná pro smluvní záležitosti: Ing. Milan Sterly  

 

dále jen jako „SVS
“ 

 

společně jako „smluvní strany“ 

 

Smlouvu o spolupráci a vyúčtování nákladů při dodávce elektřiny pro osvětlení 

podchodu 

 
I. Předmět 

1. Předmětem této smlouvy je závazek PMDP dodávat SVS elektrickou energii z odběrného 
místa PMDP specifikovaného v čl. II této smlouvy za účelem trvalého osvětlení podchodu 
u Lékařské fakulty (spravované SVS) po dobu určenou v této smlouvě, maximálně však 
po dobu odběru elektrické energie v daném odběrném místě PMDP od jeho dodavatele 
elektrické energie v předpokládaném počtu 8 kusů svítidel a závazek SVS zaplatit PMDP 
spotřebovanou energii dle ročního vyúčtování. 
 
 

II. Místo odběru 

1. PMDP se zavazuje, že ze svého odběrného místa č. 859182400800713563 umístěného na 
zastávce Lékařská fakulta, Karlovarská, umožní SVS připojení osvětlení předmětného 
podchodu pomocí podružného fakturačního elektroměru č. 1000-882-101946-2018 ve 
vlastnictví SVS. 

 
2. PMDP se zavazuje poskytnout součinnost při montáži podružného elektroměru. 



  

 

III. Povinnosti smluvních stran 

1. PMDP se zavazuje umožnit SVS připojení podružného elektroměru za své odběrné místo 
blíže uvedené v čl. II této smlouvy. Úpravy rozvaděče SVS objedná u PMDP včetně 
vyhotovení revize ve smyslu normy ČSN 33 1500. Po připojení podružného elektroměru 
a před jeho spuštěním do provozu dojde k zaevidování jeho počátečního stavu. 

 
2. Smluvní strany se zavazují dohodnout si termín pro připojení elektroměru bez zbytečného 

odkladu po uzavření této smlouvy a poskytovat si vzájemnou součinnost při jeho 
připojení. 

 
3. SVS se zavazuje využít přípojku elektroměru pouze k účelu stanovenému v této smlouvě, 

tedy pro účel trvalého osvětlení podchodu u Lékařské fakulty. 
 
4. SVS se zavazuje hradit PMDP vyúčtovanou spotřebu elektrické energie využitou při 

osvětlení podchodu. 
 

 
IV. Cena a platební podmínky 

1. SVS je povinna hradit PMDP vyúčtovanou náhradu za spotřebovanou elektrickou energii, 
přičemž tato cena bude vyčíslena energetikem PMDP na základě stanovené průměrné 
ceny PMDP za maloodběr na konkrétní odběrný rok a vynásobena skutečnou spotřebou 
za dané časové období. Odečet elektroměru bude prováděn SVS v průběhu měsíce 
prosince, nejpozději  do 15. 12. daného roku, kdy tento údaj zašle ke zpracování 
energetikovi PMDP. Pro rok 2019 je tato cena stanovena na částku 3,30 Kč/kWh. 
 

2. Vyúčtování za spotřebovanou elektrickou energii bude pro SVS prováděno k 31. 12. 
daného roku. Vyúčtování bude SVS zasláno nejpozději do 15. 1. roku následující, 
přičemž toto bude součástí faktury – daňového dokladu vystavené PMDP. Dnem 
zdanitelného plnění bude poslední den kalendářního roku, za který je vyúčtování 
prováděno. 

 
3. Vyúčtování bude zasláno písemně na adresu SVS uvedenou v úvodu této smlouvy.  

 
4. Faktura – daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 

daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti 
obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

 
5. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího vystavení. 
 
 

V. Odstoupení od smlouvy 

1. PMDP může od smlouvy odstoupit, pokud SVS nedodrží účel připojení elektroměru 
stanovený v této smlouvě. 
 

2. PMDP může od smlouvy odstoupit, pokud SVS neuhradí vyúčtování spotřeby elektrické 
energie ani po uplynutí dodatečné lhůty stanovené v písemné výzvě zaslané SVS.  
 

3. SVS může od smlouvy odstoupit, pokud jí PMDP nezajistí požadovaný příkon pro plnění 
účelu této smlouvy. V případě zvýšení počtu svítidel uzavřou smluvní strany dodatek 
k této smlouvě. 

 
4. Odstoupení od smlouvy doručí písemně odstupující strana druhé straně s uvedením 
důvodů odstoupení. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného projevu vůle druhé 
smluvní straně. 



  

 

 
VI. Salvatorní doložka 

1. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným rozhodnutím příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či 
nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo 
jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho 
část nelze oddělit od dalšího obsahu. 
 

2. V případě uvedeném v předchozím odstavci této smlouvy se obě smluvní strany zavazují 
neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem  
a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno. 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména pak 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provádět jen formou písemných, číslovaných 
dodatků. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, kdy každá ze smluvních stran obdrží jeden 
výtisk. 
 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

5. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, nejpozději však na dobu, po kterou bude mít 
PMDP funkční připojení pro své odběrné místo stanovené v čl. I. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni. Na důkaz souhlasu k ní připojují své podpisy. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje poskytnuté druhé smluvní straně v rámci 
vzniklého smluvního vztahu, budou zpracovávány dle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů) pro účely plnění smlouvy a to po dobu nezbytně nutnou. Po 
zániku právního důvodu zpracování osobních údajů budou tyto údaje zlikvidovány. 

 
8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru SVS. Smlouva 
bude uveřejněna v celém jejím znění. 

 
 
V Plzni dne ……………..    V Plzni dne …………….. 

 

……………………………………..  ………………………………………. 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  statutární město Plzeň 

Ing. Jiří Ptáček, MBA                zastoupené SPRÁVOU VEŘEJNÉHO 

generální ředitel     STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou 

       organizací 

       Ing. Milan Sterly 


